

25 października 2007



## Kasa od ministra

200 tysięcy złotych dofinansowania otrzymał w październiku Zespół Szkół Rolniczych w Cudzynowicach koło Kazimierzy Wielkiej. To dotacja celowa z puli ministra rolnictwa i rozwoju wsi. "Duża kasa", o jakiej inne szkoły mogą tylko pomarzyć będzie przeznaczona m.in.: na zakup nowoczesnego sprzętu rolniczego i multimedialnego oraz utworzenie nowych kierunków kształcenia.

200 tysięcy złotych dofinansowania otrzymał w październiku Zespół Szkół Rolniczych w Cudzynowicach koło Kazimierzy Wielkiej.

To dotacja celowa z puli ministra rolnictwa i rozwoju wsi. "Duża kasa", o jakiej inne szkoły mogą tylko pomarzyć będzie przeznaczona m.in.: na zakup nowoczesnego sprzętu rolniczego i multimedialnego oraz utworzenie nowych kierunków kształcenia.

### HORROR W KORKACH

Duże pieniądze niosą... dużo emocji. Nie inaczej było w Cudzynowicach. Zaczęło się od krótkich terminów - wnioski o dotację szkoły składały we wrześniu.

- Nasz pierwszy wniosek dotyczył głównie remontów. Okazało się, że to nie to. Chodziło raczej o dofinansowanie przy zakupie pomocy dydaktycznych - wyjaśnia dyrektor Jacek Nowak. - Tyle że telefon z Warszawy w tej sprawie otrzymaliśmy na dzień przed upływem terminu, do tego po południu. Nie było rady, musieliśmy w ekspresowym tempie przygotować drugi wniosek.

Ten gotowy był przed północą. Co oznacza, że starostę i skarbnika powiatu... niemal ściągano z łóżka, by w środku nocy podpisali jeszcze "ciepłe" dokumenty. Ale prawdziwa nerwówka zaczęła się nazajutrz rano.

Delegacja szkoły wyjechała do Warszawy o godzinie 5. Czas na złożenie wniosku upływał w południe. Wszystko było dokładnie policzone, z wyjątkiem... korków w stolicy, które są przekleństwem dla kierowców.

- To był horror - wspomina z rozbawieniem dyrektor Nowak. - Strasznie nam się spieszyło, a tu jak na złość staliśmy w korkach bez końca. Do gmachu ministerstwa dotarliśmy w ostatniej chwili, pięć minut przed godziną dwunastą (śmiech). Wniosek został przyjęty.

### SETKA NA KRAJOBRAZ...

200 tysięcy złotych od ministra trzeba wydać najpóźniej do 20 listopada. Do tego kasa dzielona jest po połowie: 100 tysięcy szkoła przeznaczy na sprzęt rolniczy, drugie 100 tysięcy na urządzenia multimedialne.

Pierwsza setka "spłynie" na funkcjonujące w strukturach zespołu technikum architektury krajobrazu. Projekt zakłada urządzenie i modernizację terenów zielonych wokół szkoły, a także boiska piłkarskiego. Mają być zakupione między innymi miniciągnik ogrodniczy z osprzętem, kosiarka, wykaszarki, aerator (napowietrzacz), pilarka, dmuchawa, rozsiewacz.

- Zamierzamy też otworzyć nowe kierunki kształcenia: ogrodnictwo, uprawę kwiatów. Mając tak nowoczesny sprzęt możemy kształcić uczniów na wysokim poziomie. A nasza szkoła stanie się dla młodzieży jeszcze bardziej atrakcyjna - zaznacza wicedyrektor ZSR Andrzej Kowalik.

### ...SETKA NA AGROBIZNES

Drugie 100 tysięcy "przejdzie" przez technikum agrobiznesu. Na liście zakupów znalazł się wysokiej klasy sprzęt multimedialny: tablica interaktywna (do praktycznej nauki zawodu), 52-calowy telewizor LCD, wizualizer, odtwarzacz DVD, rzutnik multimedialny, drukarka, przyrządy pomiarowe. I pracownia informatyczna z 16 komputerami.

- Już czwarta w naszej szkole, a sprzęt ma nie więcej niż dwa lata - podkreśla z dumą Jacek Nowak. - Będą mogli korzystać wszyscy uczniowie, nauczyciele. Myślimy też o założeniu w szkole Internetu bezprzewodowego.

W Zespole Szkół Rolniczych w Cudzynowicach pobiera naukę 452 uczniów. To jedna z dwóch - obok Chrobrza - szkół rolniczych na Pomidziu.

Źródło: [www.echodnia.eu](http://www.echodnia.eu)